
1 
 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.  
sídlo: Za Poříčskou bránou 256/6, Karlín, 186 00 Praha 8,  
IČO 49241494, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
B 2130,  
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
dále také jako „PGRLF“, „Zadavatel“ nebo „Objednatel“ 
 
 a 
 
  
Výstaviště České Budějovice a.s. 
sídlo: Husova 523/30  
IČ:60827475, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích v oddíle 
B, vložka 626 
zastoupený: Ing. Leošem Kutnerem, MBA, předsedou představenstva a ředitelem 
dále také jako „Dodavatel“  
 
společně také jako „Smluvní strany“ 
 
uzavírají ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

jako „Občanský zákoník“), tuto  

Smlouva o zajištění komplexní expozice na výstavě Země Živitelka 

1. Úvodní ustanovení 
 
Obě Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o zajištění komplexní expozice na výstavě 
Země Živitelka (dále jen „Smlouva“), a to s cílem vymezit základní a obecné podmínky jejich 
obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a povinností vyplývajících z tohoto 
závazkového vztahu.  
 
Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr Objednatele směřující k využívání služeb specifikovaných 
touto Smlouvou a vůli Dodavatele poskytnout požadované služby. 
 
Dodavatel předložil v Zadavatelem vyhlášené veřejné zakázce malého rozsahu (dále také jako 

„Zadávací řízení“) ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a proto byl vybrán jako Dodavatel veřejné 

zakázky malého rozsahu. Dodavatel tímto ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku 

předem vylučuje přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. 

2.  Předmět smlouvy 
 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro Objednavatele kompletní realizaci výstavní expozice, včetně 

doprovodných služeb, na výstavě Země Živitelka ročník 2017 na Výstavišti České Budějovice, 

a.s., a to tak, jak je blíže specifikováno v této Smlouvě a/nebo v Příloze č. 1 a 2 Smlouvy, 

které jsou nedílnou součástí Smlouvy (dále jen „Předmět plnění“). 

2. Objednatel se zavazuje za Předmět plnění zaplatit cenu. 
 

3. Doba a místo plnění 

 

1. Dodavatel se zavazuje zhotovit expoziční stánek (dále jen „Stánek“) do 10.8.2017 dle 
specifikace uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy a instalovat Stánek v místě plnění do 21.8.2017, , 
tedy před samotným zahájením výstavy Země Živitelka ročník 2017 (tzn. Stánek bude 
dokončen předvedením jeho způsobilosti sloužit svému účelu v místě konání výstavy Země 
Živitelka a protokolárně předán Objednateli) a následně bezprostředně po skončení výstavy 
Země Živitelka ročník 2017  Stánek demontovat, odvézt Dodavatelem vypůjčené vybavení 



2 
 

výstavní expozice dle specifikace v Příloze č. 1 Smlouvy, a následně bez zbytečného odkladu 
Stánek ekologicky zlikvidovat, nebude-li Smluvními stranami dohodnuto jinak.  
 

2. Dodavatel se zavazuje pro Objednatele zajistit po dobu trvání výstavy Země Živitelka ročník 
2017 zajištění pronájmu 40 m² kryté plochy, na které bude umístěn Stánek, v pavilonu T1 
Výstaviště České Budějovice, zajištění a výrobu billboardu v pavilonu H Výstaviště České 
Budějovice, zajištění reklamní stojky u hlavní a západní brány Výstaviště České Budějovice, 
zajištění služeb dvou hostesek pro Stánek, úklid Stánku po dobu trvání výstavy Země Živitelka 
ročník 2017, přípojku vody a běžný odběr vody, zajištění pronájmu parkovací plochy uvnitř 
v areálu Výstaviště České Budějovice a zaplacení registračního poplatku pro účast 
Objednavatele na výstavě Země Živitelka ročník 2017 s tím, že blíže je předmět plnění 
specifikován v Příloze č. 1 Smlouvy (dále také jako „Služba“). 
 

3. Místem plnění jsou prostory konání výstavy Země Živitelka pavilon T1, tedy Výstaviště České 
Budějovice, Husova 523/30 370 05  České Budějovice.  

4. Pokud Dodavatel neprovede instalaci Stánku řádně a včas do příslušného termínu dle čl. 3 

odst. 1 této Smlouvy (21.8.2017), nebo nezajistí související služby, tak jak jsou popsány v této 

Smlouvě, zavazuje se zaplatit Objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 20 % 

z Ceny, a to až do ukončení výstavy Země Živitelka ročník 2017.  
 

4. Cena 

1. Celková cena za Předmět plnění, je stanovena v českých korunách a činí 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Kč bez DPH (dále jen „Cena“). K této Ceně bude 
připočtena daň z přidané hodnoty na základě platných právních předpisů v den uskutečnění 
zdanitelného plnění.  
 

2. Cena uvedená v předchozím čl. 4 odst. 1 této Smlouvy je pevnou a neměnnou cenou. 
Smluvní strany si ujednávají, že veškeré náklady za Služby obstarané Dodavatelem pro účely 
Předmětu plnění je zahrnuta v Ceně a Cena nebude po dobu trvání této Smlouvy žádným 
způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů 
souvisejících s Předmětem plnění ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě 
je Dodavatel na základě této Smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen. 
Součástí Ceny jsou i služby a dodávky, které v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo 
ve Smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, ale Dodavatel, jakožto odborník o nich ví nebo má 
vědět, že jsou nezbytné pro poskytnutí Služeb. 

 

5. Platební podmínky 

1. Právo na zaplacení Ceny vzniká Dodavateli řádným a včasným předáním Stánku, jeho 
převzetím Objednatelem, poskytnutím Služeb Objednateli, provedení následné demontáže 
Stánku Dodavatelem po skončení výstavy Země Živitelka ročník 2017 včetně odvozu 
vypůjčeného vybavení, na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Dodavatelem po 
provedení Předmětu plnění. Nedílnou součástí takto vystavené faktury budou předávací 
protokoly dle čl. 8 této Smlouvy potvrzené Smluvními stranami. 
 

2. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu předávacího protokolu 
Objednatelem. 
 

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle 
příslušných právních předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Splatnost daňového dokladu vystaveného Dodavatelem je 21 (dvacet jedna) kalendářních dní 
ode dne doručení Objednateli. Dodavatel zašle daňový doklad spolu s veškerými 
požadovanými dokumenty Objednateli nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dnů ode dne 
vystavení, a to doporučeným dopisem. 



3 
 

 
Zasílací adresa pro doručení faktury/daňového dokladu je shodná s aktuálním sídlem 
Objednatele, rovněž ji lze zaslat na emailovou adresu: 
 
Xxxxxxxxxxxxxx 
 

5. Za den úhrady faktury se považuje den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele 
ve prospěch účtu Dodavatele. 
 

6. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven 
v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět 
k doplnění Dodavateli, aniž se dostane do prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti v délce 
21 (dvacet jedna) kalendářních dnů počíná běžet znovu od doručení doplněného/opraveného 
daňového dokladu Objednateli. 
 

7. Všechny částky poukazované vzájemně Smluvními stranami musí být prosté jakýchkoliv 
bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty.  
 

8. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu ve smyslu ust. § 2611 
Občanského zákoníku. Při realizaci Předmětu plnění nejsou přípustné vícenáklady či 
vícepráce.  
 

9. Smluvní strany si ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že Dodavatel 
na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.  
 

10. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, 
že poskytovatel zdanitelného plnění, tj. Dodavatel, je nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“), nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné 
Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je příjemce zdanitelného plnění, 
tj. Objednatel, oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo 
na bankovní účet správce daně ve smyslu ust. § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet 
Dodavatele bude v tomto případě uhrazena část ceny odpovídající výši základu daně 
z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená Objednatelem v souladu 
s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována za řádnou úhradu ceny plnění 
poskytnutého dle této Smlouvy.  

Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele 
požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Dodavatele, na který bude ze strany 
Dodavatele požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného 
daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. 
§ 96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu 
přesahuje limit uvedený v ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn 
zaslat daňový doklad zpět Dodavateli k opravě. V takovém případě se doba splatnosti 
zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu 
s uvedením správného bankovního účtu Dodavatele, tj. bankovního účtu zveřejněného 
správcem daně. 

 

6. Povinnosti Smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje provést Předmět plnění ve vysoké jakosti s odbornou péčí a rozsahu a 
cenových podmínek podle této Smlouvy, Přílohy č. 1 a 2 Smlouvy a v termínech uvedených 
v čl. 3 odst. 1 této Smlouvy.  



4 
 

2. Dodavatel je povinen dodržovat technologické postupy předepsané pro použité materiály dle 
Přílohy č. 1 Smlouvy. Dodavatel po zhotovení stánku v termínu dle čl. 3 odst. 1 této Smlouvy 
tuto skutečnost písemně (postačí emailem) oznámí Objednateli, který má právo po telefonické 
domluvě Stánek zkontrolovat. 

3. Dodavatel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Předmětu plnění (zejména 
Služeb) podle této Smlouvy. 

4. Dodavatel má povinnost požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem 
řádného plnění této Smlouvy. 

5. Dodavatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit ani převést 
jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 

6. Dodavatel se zavazuje neprodleně písemně oznámit Objednateli změny svého 
majetkoprávního postavení, jako je např. přeměna společnosti, snížení základního kapitálu, 
vstup do likvidace, úpadek či zahájení insolvenčního řízení. 

7. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli součinnost nezbytnou pro provedení Předmětu 
plnění dle této Smlouvy.  

8. Objednatel prohlašuje, že je možno započít s instalací Stánku v místě plnění dne 18.8.2017. 

 

7. Prohlášení smluvních stran 

1. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel při uzavírání Smlouvy bere mimo jiné v úvahu 
rozsah a pravdivost níže uvedených prohlášení Dodavatele.  

2. Dodavatel prohlašuje a potvrzuje, že ke dni uzavření Smlouvy: 

a) je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků z této Smlouvy, a to s ohledem 
na provedení Předmětu plnění, s jehož obsahem se náležitě seznámil, a že a jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení Předmětu 
plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro provedení Předmětu plnění v termínu a rozsahu stanoveném v čl. 3 odst. 1 této 
Smlouvy a Příloze č. 1 a 2 Smlouvy; 

b) splňuje veškeré požadavky kladené na jeho způsobilost (kvalifikaci) stanovené 
v Zadávacím řízení; 

c) Dodavatel není v úpadku nebo v hrozícím úpadku ve smyslu ust. § 3 zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění. 
Proti Dodavateli nebyl podán (i) insolvenční návrh, nebo (ii) návrh na nařízení výkonu 
rozhodnutí, resp. obdobný návrh v příslušné jurisdikci či podle dříve platných českých 
právních předpisů, a podle nejlepšího vědomí Dodavatele podání takového návrhu ani 
nehrozí;  

d) nebyl předložen žádný návrh, ani učiněno žádné rozhodnutí příslušných orgánů 
Dodavatele ani žádného soudu o likvidaci Dodavatele; 

e) neprobíhá a podle nejlepšího vědomí a znalostí Dodavatele ani nehrozí žádné soudní, 
správní, rozhodčí ani jiné řízení či jednání před jakýmkoliv orgánem jakékoliv jurisdikce, 
které by mohlo, jednotlivě nebo v souhrnu s dalšími okolnostmi, nepříznivým způsobem 
ovlivnit schopnost Dodavatele splnit jeho závazky podle této Smlouvy; 

f) Dodavatel udržuje v platnosti ve všech zásadních ohledech licence, souhlasy, povolení 
a další oprávnění požadovaná právními předpisy platnými pro provedení Předmětu plnění 
dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové licence, souhlasu, povolení a oprávnění 
byla ukončena; 



5 
 

g) není si s vynaložením odborné péče vědom žádné překážky, týkající se Předmětu plnění, 
nebo místa plnění, která by znemožňovala nebo znesnadňovala provedení Předmětu 
plnění způsobem sjednaným podle Smlouvy; 

 

V případě, že se jakékoliv prohlášení Dodavatele dle této Smlouvy ukáže jako nepravdivé, 
má se za to, že Dodavatel v takovém případě porušil tuto Smlouvu podstatným způsobem, 
přičemž Dodavatel dále nahradí Objednateli veškerou škodu nebo újmu, která Objednateli 
vznikne v důsledku takového stavu. Dodavatel se zavazuje vyvinout úsilí, které lze spravedlivě 
požadovat, pro to, aby prohlášení Dodavatele dle Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po 
celou dobu účinnosti této Smlouvy. Objednatel je oprávněn Dodavatelem ve Smlouvě 
prohlašované skutečnosti nezávisle ověřit a/nebo požádat Dodavatele, aby zdarma poskytl 
Objednateli doklad potvrzující tvrzené skutečnosti. V případě, že se Dodavatel dozví 
o skutečnosti, která by byť jen mohla mít za následek změnu ve výše uvedených 
prohlášeních, je povinen o tom Objednatele bezodkladně informovat. 
 

8. Předávací protokoly 

 
 

1. Dodavatel nese odpovědnost za Stánek a vybavení výstavní expozice v něm umístěné dle 
Přílohy č. 1 Smlouvy a jakékoli jeho poškození až do převzetí Stánku Objednatelem. Za 
všechny škody, které vznikly v důsledku provádění Předmětu plnění třetím osobám, případně 
Objednateli, odpovídá Dodavatel. Dodavatel nese v plném rozsahu odpovědnost za 
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci pracovníky Dodavatel. 
 

2. Stánek bude nejpozději dne 21.8.2017 Dodavatelem předán Objednateli. O předání Stánku 
Dodavatelem a převzetí Stánku Objednatelem sepíší Smluvní strany předávací protokol, který 
bude obsahovat i případné výhrady Objednatele. Nebude-li Stánek zhotoven v odpovídající 
kvalitě a/nebo bude vykazovat takové vady, nedostatky či nedodělky, že nebude pro potřeby 
Objednatele použitelný pro výstavu Země Živitelka ročník 2017, pak má Objednatel právo 
odepřít převzetí Stánku (podepsat předávací protokol). V takovém případě se na Stánek 
nahlíží, jakoby nebyl Dodavatelem zhotoven. Bezprostředně po skončení výstavy Země 
Živitelka ročník 2017 bude Objednatelem mezi Dodavatelem sepsán předávací protokol o 
vrácení vypůjčeného vybavení výstavní expozice, Stánek bude demontován a následně bez 
zbytečného odkladu ekologicky zlikvidován, o provedení demontáže a likvidace informuje 
Dodavatel písemně (postačí emailem) Objednavatele. 
 

3. Veškeré zjištěné nedostatky, výhrady, nedodělky a vady, resp. rozpor s touto Smlouvou (dále 
jen „Vady“), které budou zaznamenány v předávacím protokole je Dodavatel povinen na místě 
odstranit, tak, aby účast Objednatele na výstavě Země Živitelka ročník 2017 mohla 
proběhnout bez jakéhokoli omezení. Nebudou-li Vady odstraněny před zahájením aktuálního 
ročníku výstavy Země Živitelka, je Dodavatel povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 10.000 Kč (deset tisíc korun českých) za každou jednotlivou Vadu přetrvávající po 
zahájení výstavy Země Živitelka ročník 2017 a rovněž smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč 
(deset tisíc korun českých) za jakékoli jiné porušení povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 
 

4. Podpis předávacích protokolů (o zhotovení Stánku a o vrácení vypůjčeného vybavení výstavní 
expozice) Objednatelem a Dodavatelem je podmínkou pro vznik oprávnění Dodavatele 
vystavit fakturu za poskytnutí plnění podle této Smlouvy. 
 

9. Odpovědní pracovníci 

1. Odpovědnými pracovníky Objednatele a Dodavatele ve věcech obchodních pro účely 
této Smlouvy jsou: 
a) Za Objednatele: 

Ing. xxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxx 



6 
 

 

Za Dodavatele: 
Václav Polan, obchodní ředitel 
Tel: +420 773 784 660  
E-mail: polan@vcb.cz   

 

b) Odpovědnými pracovníky Objednatele a Dodavatele ve věcech technických pro účely této 
Smlouvy jsou: 

Za Objednatele:  

Xxxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxx 

 

Za Dodavatele: 
Václav Polan, obchodní ředitel 
Tel: +420 773 784 660  
E-mail: polan@vcb.cz 

2. V případě změny Odpovědného pracovníka je Smluvní strana povinna neprodleně o této 
skutečnosti písemně informovat druhou Smluvní stranu. 
 

10. Odstoupení od smlouvy 

1. Tato Smlouva zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných důvodů, 
a to pouze písemnou dohodou Smluvních stran, odstoupením dle čl. 10 odst. 2 Smlouvy a 
dále odstoupením z důvodů podstatného porušení této Smlouvy uvedených v zákoně či v této 
Smlouvě. 
 

2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) vůči majetku Dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na Dodavatele byl zamítnut proto, že majetek Dodavatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) Dodavatel vstoupí do likvidace; 
d) Dodavatel Smlouvu podstatným způsobem poruší (např. nedodržení termínů v čl. 3 

odst. 1 této Smlouvy). 

3. Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze v případě, že je Objednatel v prodlení 
s úhradou faktury vystavené na základě a v souladu s podmínkami této smlouvy déle než 
třicet (30) kalendářních dnů, přestože byl Dodavatelem alespoň dvakrát písemně vyzván 
k úhradě faktury. 
 

4. Odstupuje-li od Smlouvy kterákoliv ze Smluvních stran, oznámí písemně tuto skutečnost 
druhé Smluvní straně, a to nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů ode dne, kdy se tato 
Smluvní strana o důvodech zakládajících možnost odstoupení od této Smlouvy dozvěděla. 
Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné Smluvní 
strany o odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní straně.  

 

11. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající i vztahy smlouvou neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že Dodavatel 
na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 



7 
 

3. Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1794 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, 
že se Dodavatel výslovně vzdává jeho práva ve smyslu ust. § 1793 Občanského zákoníku 
a souhlasí s cenou za Předmět plnění tak, jak byla Smluvními stranami sjednána výše v této 
Smlouvě. 

4. Dodavatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové 
a právní okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Dodavatel je v tomto ohledu 
přesvědčen o jeho schopnosti uzavřít tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a jeho 
schopen plnit veškeré závazky z této Smlouvy plynoucí. 

5. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen nárok Objednatele 
na náhradu skutečné škody (újmy) a ušlého zisku, které vzniknou v souvislosti s prodlením 
poskytnut služeb a odstranění jejich vad. 

6. Objednatel je, v případě uplatnění smluvní pokuty vůči Dodavateli dle této Smlouvy 
a neuhrazení smluvní pokuty ze strany Dodavatele, oprávněn využít započtení vzájemných 
pohledávek. 

 

7. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých 
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a k jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání Odpovědných pracovníků nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze 
Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u soudu České republiky příslušného dle platných 
právních předpisů. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení 
případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele. 

8. Tuto Smlouvu lze měnit pouze výslovným písemným ujednáním Smluvních stran, 
podepsaným oprávněnými zástupci Smluvních stran. Tato ujednání budou nazývána 
„Dodatek“ a budou číslována vzestupnou číselnou řadou. Jakákoliv Smluvní strana je 
oprávněna vyvolat jednání k doplnění či změně této Smlouvy 

9. Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Smlouvy budou považovány za 
neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost 
za následek neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude 
vykládat tak, jako kdyby neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení 
nebo části ustanovení a práva a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. 
Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové 
neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude 
dosaženo stejného ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s 
právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či 
nevymahatelným. 

10. Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla 
písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže se 
adresát o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany tímto výslovně vylučují ust. § 573 
Občanského zákoníku. 

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má 
platnost originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží dvě (2) vyhotovení. 

12. Dodavatel bere na vědomí, že tato Smlouva bude v plném znění včetně všech příloh po jejím 
uzavření zveřejněna v registru smluv podle zákon č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Stánku a specifikace Služeb  

Příloha č. 2: Cenová kalkulace 

 



8 
 

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní 

strany své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne: V Praze dne:  30. 6. 2017 

 

 

 

 

………………………………………. 

Ing. Zdeněk Nekula 

PGRLF, a.s. 

předseda představenstva 

………………………………………. 

Ing. Leoš Kutner, MBA 

Výstaviště České Budějovice a.s. 

Předseda představenstva a ředitel  

 



9 
 

Příloha č. 1: Specifikace Stánku a specifikace Služeb 

Viz Příloha č. 1 – Specifikace A, B, C, D  



10 
 

Příloha č. 2: Cenová kalkulace 

 

       

Položka m²/ks 
Jednotková 

cena v 
Kč/m²/ks 

Celkem Kč/ 
m2/ ks 

Sazba 
DPH  v % 

Celkem 
DPH 

Celkem 
včetně DPH 

registrační poplatek 1 3500 3 500 Kč 21% 735 Kč 4 235 Kč 

pronájem kryté plochy v pavilonu T1 40 2 300 Kč 92 000 Kč 21% 19 320 Kč 111 320 Kč 

realizace expozice, vč. demontáže a 
ekologické likvidace 1 180 000 Kč 180 000 Kč 21% 37 800 Kč 217 800 Kč 

pronájem nábytek - stůl 4 300 Kč 1 200 Kč 21% 252 Kč 1 452 Kč 

pronájem nábytek - židle 16 375 Kč 6 000 Kč 21% 1 260 Kč 7 260 Kč 

pronájem nábytek - lednice 240l 1 1 200 Kč 1 200 Kč 21% 252 Kč 1 452 Kč 

pronájem nábytek - odpadkový koš 1 60 Kč 60 Kč 21% 13 Kč 73 Kč 

pronájem nábytek - barová stolička 
bílá 2 210 Kč 420 Kč 21% 88 Kč 508 Kč 

pronájem nábytek - regál šikmý A 1 240 Kč 240 Kč 21% 50 Kč 290 Kč 

vybavení kuchyňského kouta bez 
nádobí 1 2 400 Kč 2 400 Kč 21% 504 Kč 2 904 Kč 

info stojan pavilon H 1 12 000 Kč 12 000 Kč 21% 2 520 Kč 14 520 Kč 

rekl. stojka u hlavní a západní brány 1 25 000 Kč 25 000 Kč 21% 5 250 Kč 30 250 Kč 

hostesky 2 9 000 Kč 18 000 Kč 21% 3 780 Kč 21 780 Kč 

úklid - 1x denně 40 70 Kč 2 800 Kč 21% 588 Kč 3 388 Kč 

přípojka vody 1 3 000 Kč 3 000 Kč 21% 630 Kč 3 630 Kč 

běžný odběr vody 1 800 Kč 800 Kč 21% 168 Kč 968 Kč 

pronájem parkovací plochy uvnitř 
areálu Výstaviště CB 1 1 157 Kč 1 157 Kč 21% 243 Kč 1 400 Kč 

celkem     349 777 Kč     423 230 Kč 

       

Celková nabídková cena 

počet 
výstav 

cena za 
výstavu 
bez DPH 

Celkem 
Sazba 
DPH 

Celkem 
DPH 

Celkem 
včetně DPH 

1 349 777 Kč 349 777 Kč 0,21 73 453 Kč 423 230 Kč 
  



11 
 

 


